
SMLOUVA O DÍLO . 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansk: ~:r;

2
v~~~~ uslav se sidlem v 

pozdějších předpisů zuio329312020 
I i s ty: 1 pr-ilahv: 

I. Smluvní strany l~lllll~lllllll llll č.j.: ZU/03293/2020 

Objednatel: zusoes7a309afe 

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. 
Se sídlem: Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty, Průmyslová zóna Nošovice 
Zastoupená:  - vedoucí sekce BOZP na základě pověření ze dne 

7.2.2020 
IČO: 27773035 
DIČ: CZ27773035 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 414 84 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

55ha87q 
Citibank Europe pic., organizační složka 
2046650200/2600 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761 /071 O 

li. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy, práva a povinnosti smluvních stran při 
provádění díla realizovaného zhotovitelem pro objednatele spočívajícího v provádění 
měření: 
a) hluku, vibrací, prachu, chemických látek, elektromagnetického pole, 

mikroklimatických podmínek, umělého osvětlení, UV záření a vyhotovení protokolů z 
měření - dále jen „fyzikální a chemické faktory". 

b) autorizované měření a posouzení lokální svalové zátěže, celkové fyzické zátěže, 
ergonomie pracovního místa (pracovních poloh), zátěže teplem, zátěže chladem a 
vyhotovení protokolů z měření. Odborné fyziologické posouzení a Vyšetření lokální 
svalové zátěže včetně vyhotovení protokolů o posouzení - dále jen „fyziologické 
faktory". 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

Stránka 1 z 4 



3. Objednatel svým podpisem stvrzuje, že v době podpisu této smlouvy neeviduje u 
jednotlivých hodnocených profesí na ,,Vyšetření a hodnocení lokální svalové zátěže 
autorizovanou laboratoří" dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů", žádné hlášení nemocí z povolání ani ohrožení nemocí z povolání z 
přetěžování pohybového aparátu. Prokáže-li toto prohlášení objednatele nepravdivým, 
může zhotovitel od této smlouvy odstoupit s účinky doručení písemného odstoupení 
objednateli. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na provádění části díla dle čl. li odst. 1 písm. a) -
měření „fyzikálních a chemických faktorů" v termínu do 1 měsíce od obdržení písemného 
požadavku objednatele a dle čl. li odst. 1 písm. b) - měření „fyziologických faktorů" do 9 
měsíců od obdržení písemného požadavku objednatele. Do té doby není zhotovitel 
v prodlení s prováděním díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích požadavků objednatele. 

3. Dílčí požadavky se objednatel zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně, elektronicky 
kontaktní osobě uvedené ve smlouvě. 

4. Výsledky měření: 
a) fyzikálních a chemických faktorů budou zaslány objednateli poštou ve formě protokolu 

v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 
17025 nejpozději do jednoho měsíce po ukončení měření, 

b) fyziologických faktorů budou zaslány objednateli do datové schránky ve formě protokolu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě do 2 měsíců po ukončení měření na pracovišti, 
nejdříve však po úplném zaplacení faktury. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která by 
objednateli vznikla prodlením s úhradou faktury ve lhůtě splatnosti. 

IV. Místo plnění 

1. Měření bude provedeno pracovníky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě na pracovišti 
objednatele  . 

2. Zpracování odebraných vzorků chemických látek a prachu zhotovitel provede na svých 
pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

2. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění dle Položkového rozpočtu měření ze dne 10.1.2020, jenž je nedílnou 
přílohou smlouvy. 

3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
4. Cena je splatná: 

a) v případě měření fyzikálních a chemických faktorů po provedení díla nebo jeho dílčí 
části na základě faktury zhotovitele, jejíž přílohou bude kalkulační výkaz o provedených 
laboratorních analýzách. 

5. b) v případě měření/posouzení fyziologických faktorů dle čl. li odst. 1 písm. b) po 
dokončení díla nebo jeho dílčí části, tj. po provedení měření/posouzení. Okamžikem 
provedení měření vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla. Zhotovitel cenu díla 
objednateli vyúčtuje na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu, jejíž přílohou 
bude kalkulační výkaz. 

Stránka 2 z 4 



6. Splatnost faktur se sjednává v délce 45 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena 
objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném 
znění. 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv 
smluvní strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního 
měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni 
jednat: 

a. za objednatele: 

b. za zhotovitele: 
Fyzikální a chemické faktory: 

Fyziologické faktory: 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám 
dostupné na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" 
v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a 
podpisem smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této 
smlouvy. 

7. Součástí smlouvy je Položkový rozpočet měření ze dne 10.1.2020. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 

základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že případné spory, které nebude možné 
urovnat jednáním stran smírnou cestou, budou rozhodovány před českým místně 
příslušným obecným soudem zhotovitele. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

12. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
Všeobecnými obchodními podmínkami dodávek zboží a služeb společnosti Hyundai 
Motor Manufacturing Czech s.r.o. (dále jen všeobecné obchodní podmínky), účinnými ke 
dni podpisu této smlouvy, které tvoří přílohu této smlouvy a jsou tudíž nedílnou součástí 
této smlouvy. Ujednání stanovená v této smlouvě mají před zněním těchto všeobecných 
obchodních podmínek přednost s těmito odchylkami: 

a) čl.10.2 Fikce uzavření dodatku ke smlouvě se nepoužije, 

Stránka 3 z 4 



b) smluvní strany se dohodly, že za porušení čl.18 - Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost 
informací - nebudou považovat skutečnost, že zhotovitel bude povinen splnit zákonné 
povinnosti podle čl.VI. odst. 8 této smlouvy. Údaj o celkové hodnotě této smlouvy nebude 
považován za obchodní tajemství, 
c) čl. 23.1 Rozhodčí doložka se nepoužije. 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet měření 

1 O. 02. 2020 
V ........... dne ........ . 

Razítko a podpis objednatele: 

vedoucí sekce BOZP 
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. 

1 D. 02, 2020 
V Ostravě, dne ......... . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

Stránka 4 z 4 



Položkový rozpočet měření-příloha ke Smlouvě o dílo Hyundai MM 2020 - 2023 

Prach - vdechovatelná frakce 

Prach - respirabilní frakce 

Prach - vláknitý 

Prach - vláknitý, stanovení početní 
koncetrace respirabilních vláken 

Prach - identifikace vláknitého prachu 

Kovy včetně mineralizace 

TOL 

PAU 

NEL (olej) 

CO, S02, CL2, NOx 

Kyseliny 

Orientační měření detekčními trubicemi 

Hluk - pracovní prostředí 

Celkové vibrace 

Vibrace přenášené na ruce 

Elektromagnetické pole 

UV záření 

Umělé osvětlení 

Měření časových snímků 

Odběr ovzduší 

Celková fyzická zátěž 

Lokální svalová zátěž 

Pracovní poloha 

Zátěž teplem 

Zátěž chladem 

Odborné posudky 

Zpracování protokolu 

Konzultace 

Doprava 

Mikroklima letní 

Mikroklima zimní 

Stanovení Si02 v respirabilní frakci prachu 

V Ostravě 10.1.2020 

.,~· .:,:.:!:'.''.:tť~ 
1 profese 

1 profese 

1 profese 

1 profese 

lx měření včetně 
identifikace a 

početní 

koncentrace 

1 x sv. dýmy + kovy 

1 profese 

1 profese 

1 profese 

1 profese/1 analyt 

1 profese 

1 profese 

1 profese 

1 zdroj {př. traktor) 

1 nářadí 

1 měř. místo 

1 profese 

1 pozice 

1 pozice 

1 pozice 

1 pozice 

1 pozice 

1 pozice 

1km 

1 profese 

1 profese 

1 vzorek 



Pověření 

Společnost Hyundai Motor Manufacturing Czech 
s.r.o., se sídlem Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 

700/1, 739 51 Nižní Lhoty, IČO 27773035, vedená u 

rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
41484, zastoupená prokuristou, panem  
(dále jen „společnost HMMC") 

tímto pověřuje 

svého zaměstnance pana    

, vedoucího sekce BOZP, ke všem 
jednáním se Zdravotním ústavem se sídlem 

v Ostravě v souvislosti s uzavřením Smlouvy o dílo 

č.j. ZU/03293/2020, (v tom i k podpisu výše uvedené 
smlouvy o dílo), jejímž předmětem je zejména 

provádění příslušných odborných měření 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě pro 

společnost HMMC dle podmínek stanovených v této 

smlouvě o dílo. 

Toto pověření nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jeho podpisu a platí do 29.2.2020. 

V případě rozporů mezi jazykovými verzemi tohoto 

pověření platí český text. 

V Nižních Lhotách dne 7.2.2020 

(8)HYUnDRI 

Authorization 

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., with its 
registered office in Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 

700/1, 739 51 Nižní Lhoty, IO. No. 27773035, registered 

in the Commercial Registry kept by the Regional Court in 
Ostrava, section C, Entry 41484, acting through its 
proxy - Mr.  (hereinafter as „HMMC") 

hereby authorizes 

its employee Mr.  

 head of Health and Safety Section, to act on its 

behalf with Public Health Institute in Ostrava regarding 
conclusion of the Contract for work No. ZU/03293/2020, 

(including the signing above mentioned Contract for 

work), whose subject matter is, in particular, providing 

relevant professional measurements by the Public 
Health Institute for HMMC under this contract. 

This authorization is effective from the date of its 
execution and it is valid until February 29, 2020. 

ln case of any discrepancies between the language 

versions of this authorization the Czech version shall 
prevail. 

ln Nižní Lhoty on February 7, 2020. 

Prokurista/ Proxy of 
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. 

Hyundal Motor Manufacturing Czech s.r.o. Průmyslová zóna Nošovice 
Hyundai 700/1 
739 51 Nižní Lhoty 

T+420 596 141605 www.hyundai-motor.cz 






